
 
ゴールドエイジ株式会社 

２０２０年７月２２日 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について 

 

急啓 

さて、医療機関や社会福祉施設等面会制限を続けている中、５月１５日から様々な対策の緩和をしてまいりまし

た。しかし、新型コロナウイルスの感染が全国各都道府県において再度広がりを見せ始めました。 

つきましては、ゴールドエイジの対応として、8 月 1 日より注意レベルから警戒レベルへ引き上げさせていただき、下記

の通りの対応とさせていただきます。但し、地域によっては 8月 1日より早く実施させていただく場合があります。 

入居者様の安全を最優先に努めてまいります。ご不便をおかけすることと存じますが、ご理解ご協力の程、宜しくお願

い申し上げます。 

草々 

 

記 

●ご家族様の面会に関するお願い 

面会につきまして緊急やむをえない場合を除き、風除室での面会とさせていただきます。 

・玄関にてガラス越しでの面会として、来訪者との接触をしない状態での面会とさせていただきます。風除室と廊下で  

インターホンを通じて会話できるようにさせていただきます。 

・面会は一組15分とさせていただきます。面会中の場合、前の方の面会が終わるまで駐車場にてお待ちください。 

 

・緊急やむをえない場合、館内に立ち入られる際には、玄関にて体温を計測させて頂き、３７．５℃以上の発熱が認

められた場合または呼吸器症状のある方はご入館をお断りする事も御座います。検温など実施後、関連症状がない場

合でも入館の際には「マスクの着用」と「手洗い又はアルコールによる手指消毒」を皆様にお願いしております。恐れ入りま

すがマスクについては事前にご準備の上お越しいただきますようお願い致します。また、感染しても無症状の場合もある

為、緊急時の面会時間は 1 日 1 回３０分以内とさせていただきます。生活に必要な物品等は玄関にて受け取り

させていただきます。ご理解ご協力の程、宜しくお願いいたします。 

 

●ご入居者様の外部サービスのご利用や入居者様の外出について 

ご入居者様がご利用されております外部デイサービスのご利用及び外出については、自粛をお願いしたく存じます。あくま

でもご本人様、ご家族様の要望をもとにという形になりますが、外部デイサービスの利用中止と入居者様の外出自粛の

ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

以上 


